Vgl. Hauptetat. 48. 

Item nullus accione vel ulcione, per se vel per alium, directe vel indi- 
recte, verbo vel facto vel quocunque alio modo impetat vel molestet aliquam 
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Qui si contrarium fecerit, in dimidio floreno per decanum facultatis arcium 
puniatur. Qui si se opposuerit, ad ulteriores gradus i in artibus non admit- 
tatur. — 

Hieran schliesst sich ein Zusatzartikel, der ebenfalls in den eigentlichen Sta- 
5 tuten nicht nachgetragen ist: 

14. DE BACCALARII8 DE ALIA UNIVERSITATE VENIENTIBUS VEL QUI IN ALIA 
UNIVERSITATE AUDIVERUNT LECCIONES VEL EXEBCICIA. 

‚Item nullus baccalarius veniens de alia universitate promoveri debet ad 
gradum magisterii in artibus, nisi prius steterit in ista universitate ad minus 

10per dimidium annum et dummodo sufficientes informaciones fecerit de au- 
dicione librorum in alia universitato. 

Dann ist eine Seite leer gelassen und darauf beginnt abermals die erste Hand: 

[Bl. 40*] Subscripta legi debent magistrandis tempore ad- 
"| missionis ante finem examinis. 

1$ 15. PRIMO IURAMENTUM DE OBEDIENCIA ET REVERENCIA. 

Vgl. Hauptstat. 6. | " 

„Ego .N. iuro vobis decano et vestris: successoribus reverenciam et obe 
dienciam in licitis et honestis, et servare statuta-et statuenda pro posse et 
nosse, et precurare bonum facultatis. Sic me deus adiuvet et sancta dei 

20 ewangelia. “ 

16. DE IURAMENTO TEMPORE ADMISSIONIS. 
Vgl. Hauptstat. 53. 

„Ego .N.iuro, quod infrá annum a fine examinis, si admissus fuero, in 
ista universitate in artibus incipere velim, nisi terminum a facultate obti- 

25nuero longiorem ; item quod non velim incipere nisi petito favore a facultate 
arcium et obtento; item quod infra quindenam a fine examinis velim xl 
grossos novos solvere facultati vel duos florenos reynenses et, interim quod 
grossi sunt meliores florenis, grossos solvere velim, nisi & facultate obtinuero 
eorum dimissionem vel dilacionem ad terminum longiorem; item quod velim 

30 solvere unum florenum pro fisco universitatis; item quod non velim incipere 
nisi signeto habito a decano; item quod non velim & recommendacione li- 
centiatorum me absentare, nisi rationabilem causam habuero, quam facultab 
proponam et favorem absenciae obtineam ab eadem." 

Der übrige Theil der Seite ist leer geblieben. 

35 17. [Bl. 40^] DE IURAMENTO MAGISTRANDI TEMPORE PETITIONIS FAVOREM 
INCIPIENDI A FACULTATE. 

Vgl. Hauptstat. 54, 

Item iurabit magistrandus tempore incepcionis et tempore, quo favorem 
incipiendi in artibus a facultate obtinebit: 
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1. DE PECUNIA PROMOTIONUM. 

Ad servandum divinae caritatis praeceptum et ut magistri, aliorum di- 
rectores > in omni conversatione et vita sint exemplares et in caritate ac 

bono amiciciae unanimes et concordes, similiter ut de cetero in facultate ar- 
5 cium meliores promoveantur, subordinaciones et displicenciae, caritativae 

unionis et amiciciae turbativae, odii et rancoris generativae, quae, ut com- 
muniter, circa et propter promovendos inter magistros fieri consueverunt, de 
medio tollantur, pecunia a promovendis tempore promotionis colligenda, 
quae verisimiliter istius subordinacionis et dissentionis occasio fore dinoscitur, 

{0 inter magistros facultatis secundum modum infrascriptum decetero dividatur, 
videlicet quod, duabus partibus inter magistros de consilio facultatis arcium 
existentes aequaliter divisis, tercia pars inter ceteros magistros exira con- 
silium praedictae facultatis existentes et actu regentes iuxta statuta facultatis 
distribuatur. 

15 Item quilibet promovendus et determinans tempore promotionis suae pro 
gradu baccalariatus in artibus ad kathedram, saltem habens, ad minus tres 
florenos, magistrandus vero quinque dare obligatur. Et si determinans vel 
incipiens ultra summam praedictarh promotori suo, quemcunque elegerit, cuius. 
cunque nationis aut facultatis fuerit, aliquid dare pro sua honestate ad kathe- 

20 dram aut ante vel post voluerit, erit sibi salvum. 

Dieser Absatz von Et si determinans an ist ausgestrichen und am 

Rande dafür hinter magistrandus vero des voraufgehenden Satzes ge- 
schrieben: suo promotori, und dann die Notiz beigefügt: magistros suse 
nationis deputato secundum ordinem senii magistrorum de consilio 

25 facultatis. 

Et promotor suus illud pro suis laboribus poterit retinere. 

Auch dies scheint noch als ausgestrichen gelten zu sollen, denn am Rande 
steht: et promotor habebit unum florenum pro labore. 

Ille vero, qui solvens non fuerit, super hoc promotorem suum vel dece 
30num facultatis arcium sub sua consciencia et per! duos testes ydoneos, 

qui credant ita fore, sine dolo et fraude sufficienter informabit. Et si adeo 
pauper fuerit, quod nichil omnino dare poterit, gratis propter deum pro 
moveatur. Tenetureciam promotor talium decano facultatis arcium sub sus 
promittere consciencia, quod, omni dolo et fraude semotis, circa praemisss 

35 fidelem velit opem et operam adhibere. Qui floreni sic collecti per decanum 
facultatis arcium, cui quilibet aliquem promovens in die promotionis praeeen- 
tare summam expressam sub iuramento suo sit? astrictus, secundum modum 
et formam superioris statuti inter magistros, ut ibi.expressum est, in die 
Aegidii in aestate et Gregorii in hyeme (1. Sept. u. 12. März) tempore distri- 

40 butionis lectionum dividantur.? 

1 per fehlt. 
2 sit fehlt. 
3 Am Rande, nicht ganz verständlich: promotorem | altera dividantur. 
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2. DE DISPENSATIONE.! 

Item ne nomen dispensationis in dissipationem convertatur et ut in 
lectionibus audiendis maior diligencia scholarium adhibeatur, de cetero 
super quacunque dispensacione decanus convocet totum consilium facultatis 
sub debito praestiti iuramenti ad conspiciendum qualitates parvorum dis- 5 
pensacionem petencium, an sint co... . arum et honestarum locutionum. 
Ad quod consimiliter decanus sub suo iuramento sit astrictus. 

3. DE MODO ELIGENDI EXAMINATORES. ? 

Item, ut debita reverencia singulis magistris de consilio facultatis 
exhibeatur et ut electio futurorum contingencium concludatur, examinatores 10 
baccalariandorum et magistrandorum eligantur per sortem, ita quod de qua 
libet natione magistri de consilio facultatis unum eligant hoc modo: decanus 
facultatis faciat-apportari quendam librum plurium foliorum, in quo proiciat 
ita, quod senior unius nationis habeat literam in superiori linea primam, 
inmediatus post eum literam in 2* linea, si non fuerit eadém cum litera 15 
senioris, ‘alias ibit ad literam sequentem in tercia linea, tam diu quousque 
inveniat literam aliam; et ita per totum in lineis procedetur usque ad 
ultimum magistrum illius nacionis inclusive. Et sic qui habet literam a 
vel literam propinquiorem a, erit examinator de illa natione. Et sicut sit 
in una natione, sic pariformiter de alis tribus. Qui quatuor una cum 20 
decano baccalariandos illa vice examinabunt. Sie simili modo quatuor per 
sortem electi una cum vicecancellario pro illa vice magistrandos examina- 
bunt. Et sic solus decanus est de essencia examinis pro baccalariatu et 
solus vicecancellarius et non decanus.pro magisterio , quorum est propo- 
sitiones examinandis assignare. 

4. DE QUOTA DECANI, VICECANCELLARII ET QUODLIBETABII. ? 

Item, ne quisquam, et potissime inabilis, spe lucri aut commodi tem- 
poralis ad examen seu temptamen in artibus inducatur, decano xxx 
floreni pro exercicio veteris artis assignentur,- pro quibus fideliter baccala- 
riandos temptabit in materia solita disputari.* Sit tamen ulterius decano 30 
salvum, quod aliis magistris est salvum, suo officio non obstante. Sed vice- 
cancellario assignentur xx floren. Et quodlibetario decem flor. assignentur 
2 facultate, quae stabit in. dampno et lucro iuxta numerum maiorem vel 
minorem promovendorum. 

9. DE METAPHYSICA. 35 

ltem ut magistri arcium in materia disputabili .generales inveniantur, 
de cetero disputetur liber metaphisicae in xii libris tria quartalia 

1 Am Rande: placet simplsciter. 
2 Am Rande: quae est conclusio consilii; weiter unten dont placet eimpliciter. 
3 Am Rande: placet. 
4 Der Inf. passivi ist von solita abhängig. 
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anni ante prandium sub precio triginta grossorum; et loco metaphisicae 
vicecancellarius per quartele anni in tribus libris de anima magistran- 
dos informabit. 

6. DE ELECTIONE DECANI (si placet).! 

5 Item iuxta onera distribuendi emolimenta apparet aliquibus et maiori 
parti, quod decanatus succedat in nationibus iuxta senia magistrorum, ita 
quod non fiat reciprocatio nisi stante defectu personarum de consilio facul- 
tatis; et tunc honor primitus seniori exhibeatur vel aliquis, ydoneus si 
fuerit, ad consilium dispensative recipiatur. Ita suo modo de quodlibetario. 

10Et si fieri posset, de vicecancellario informaretur dominus cancellarius, 
quod per hoc servaretur maior amicicia universitatis nec in aliquo prae 
iudiearetur collationi suae libertatis. ? 

Polonorum primo  Wighel fuit. 
Natio Saxonum 2? Stargardia. 

15 Bavarorum 3° Stenbach?, wieder ausgestrichen. — * 
Missnensium 4° nicht ausgefüllt. 

Item servitores magistrorum de consilio facultatis sint liberi i in actibus 
scholasticis. 

Item in electione decani fiat convocstio sub debito praestiti iuramenti 
20et non contradicendi; et eligatur per sortem sieut * eligitur rector; primo 

eligantur aliqui per sortem, qui ulterius sub consciencia et iuramento eligant 
decanum. 

Item nullus baccalarius respondeat ad partem minus principalem, quis 
interdum minoris (?) visum est partem principalem habuisse. 

25 Item disputentur libri topicorum loco novae logicae et libri meta 
phisicae loco phisicorum pro magisterio. 

Item nullus promoveatur in baccalarium, nisi steterit in collegio aut 
bursa approbata ad annum cum medio. 

1 Am Rande: ad probam. Der Zusatz der Worte s$ placet lässt vermuthen, dass der 
Entwurf von Ioh. Wyse verfasst war, der ihn geschrieben hat, und dem die ganze Hand- 
schrift gehórte. Vgl. Urk. Quellen S. 717 fg. 

2 Man sollte erwarten collationis suae libertati. 
. 3 Die vollen Namen sind: Caspar Weigel, Iacob Sculteti de Stargardia, Henricus 

Steinbach de Nurenberga. 
4 Etwa sive ut? 
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qui sub periurii poena nemini votum alicuius magistri revelent; et sub 
eadem poena ipsi scrutatores cum magistris singulis ad celandum sua vota 
sint astricti; et si contrarium de aliquo repertum fuerit, sit idem ultra 
reatum periurii a consilio facultatis ad biennium suspensus.